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Pasqgyra Financiare ts Vitit 2014
] Ny AKTIVET Shenime Pariudha Periudha
Raportuss Paraardhese
1 - Aktwet monetara 58 160 ?83 51,963,005
> Arka A1 0 0
> Banka A2 58,180,783 51,963,005
2 - Derivatst e Aktivet te mbajtura per tregstim B
3 - Aktivst te tiera financiare afatshkurtsra 431,805,828 459,634 229
> Llogaria / Kerkesa te arkstushme C1 430,391,134] 459,634,229
> L!oganl Kerkesa te tjer ale arketushme c2 ' 0 0
> Tatim mbi fitimin C3 0 0
> Tvsh 5, P1 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve c4 0 0
> |nstimenta te tjera borxhi '
> Investime te tjera financiare Paga+ gjoba 1,214,604
4 -lnventari 54,575,681 18,851,848
~_|> Lendetepara - D1 19,133,044 16,606,594
:___ > Prodhimi ne proces, D2 34,367,087 0
S > Produkte te gateshme D3 i 0
- > Mallra per rrishitie : D4 0 0
| >*F5gt:aga_9‘ﬁsa per furnizime , shpenzime pertush| D3 8] 0
> Parapagime te tjera M7 0 0
> Inventar i Imte ne perdorim U1 1,075,570 2 284 854
|8 - Aktivet biliogjike afatshkurtera 0 0
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje] Ei -
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra E2 12,162,632 12,162,532
<TIVET AFATGJATA 7,605,774,
1 - Investime financiare afatgjata 0
> Pjesmarja te tjera te nj te kontr (vetem P F ) F1
> Aksione e invest te tjera te pjesmarjes F2
> Kerkesa te arketushme afatgjata F3
2 - Aktivet Afatgjata materiale 72,894,363 77,605,774
> Toka U 0 0
> Ndertesa U 38,112,765] 35,553,858
> Makineri e paisje u 19,816,805 24,771,006
> Mijete taransporti — U 12,670,303 14,575,379
> Aktivet tjera afat gjata materiale U 2,254,490 2,705,532
3 - Aktivet Biologjike afatgjata H /]
4 - Aktivet afatgjata jo materiale [ 0 Zb L0
> Emri | mire 7 [ N
> Shpenzimet e zhvillimit /S| &
> Aktive te tiera jo materiale EFEAYT
5 - Kapitali aksioner | pa paguar J \. [%i[]
6 - Aktivet e tjera afat gjata . K AR




Pasqyra Financiare te Vitit 2014
DERIVATET DHE KAPITALI Shenime| Periudha “Periudhz |
1 ¢ : Raportiuse Paraardhese
Detyrimet AfatshRkurtera - 482,702,608 187,222,916
1. - Derivatet
2 - Huamarjet 0 0
> Huate dhe obligacionet afatshkurter L1 0 8}
>Kthimet/ Ripagesat e huave afaigjata L2 :
> Bono te kovertushme
3 - Huate e parapagimet 182,702,608 187,222,918
> Te pagushme ndaj furnitoreve M1 147,004,959 174,872,273
> Te pagushme ndaj punonjesve T 0 0
> Detyrime per Sigurimet shogerore T 762,353 788,199
> Detyrime Tatimore per TAP -in T 10,400 20,000
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin C3 89,548 10,605,437
> Detyrime tatimore per TVSH P1 3,076,424 898,350
| |> Detyrime tatimore per tatimin ne burim M4 48,000 48,000
> Detyrime te tjera Renta Ms 19,138 12,8657
> Dividente per tu paguar M
> Parapagimet e arketimeve M7 31,681,785 0
"~ 11 . Grantet dne te ardhura te shtyra N
|5 - Provizionet Afatshkurtera [¢]
1 |DETYRIMET AFATGJATA G 0
1 - Huate afatgjata 0 0
> Hua , bono , dhe detyrime geraje financiare Lz 8 0
> Bono te kovertushme '
2 - Huamarjet te tjera afatgjata Q1
3 - Provizionet Afatgjata Q2
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra Q3
. TOTALII DETYRIMEVE (i+ 1) - 187,222,916
I |KAPITALI | 446,696,578 = 433,034,472
1 - Aksione te pakices Pas # kap 46,102,422 46,102,422
2 - Kapitali | aksionereve te Shog meme(P F te ko R2
3- Kapitali aksioner R3
4 - Primi | Aksionit R4
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative ) R5
6 - Provizionet R6
7 - Rezervat Ligjore R7 0
8 - rezerva te tjera R8
9 - Fitime te pashperndara R9 385932,050, 268,170,015
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar Pas e ardh 14,662,106 118,762,03
11.- Te ardhura te regjistr avance
A

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT( L+ 11 +10I)

ormss0e7

. 620,257,387




Pasqyra Financiare te Vitit

2014

"DERIVATET DHE KAPITAL] Shenime| Perjudha Periudha |
4 - : Raportuse Paraardhsss
Detyrimet Afatshkurtera o1 182,702,808] 1B7,222,918
1. = Derivatat
/ |2 - Huamarjet 0 8]
> Huate dhe obligacionst afatshkurtera L1 0 0
>Kthimet/ Ripagesat e huave afatgjata L2
> Bono te kovertushme
3 - Huate ¢ parapagimet 182,702,808 187,222,916
> Te pagushme ndaj furnitoreve M1 147,004,959 174,872,273
> Te pagushme ndaj punonjesve T 0 0|
> Detyrime per Sigurimet shogerore T 762,353 786,198
> Detyrime Tatimore per TAP - in T 10,400 20,000
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin C3 89,548 10,605,437
> Detyrime tatimore per T V'SH P1 3,078,424 808,350
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim M4 48,000 48,000
> Destyrime te tjera Renia ) 19,139 12,657
> Dividente per tu paguar Ms
> Parapagimet € arkstimeve M7 31,681,785 0
|4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra N
|5 - Provizionet Afatshkurtera G
I IDETYRIMET AFATGJATA -0 0
1 - Huate afaigjata 0 0
> Hua , bono , dhe detyrime geraje financiare L2 0 0
> Bono te kovertushme '
2 - Huamarjet te tjera afaigjata i
3 - Provizionet Afatgjata Q2
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra Q3

1 |KAPITALI 146,696,578] 433,03
1 - Aksione te pakices Pas # kap 46,102,422 46,102,422
2 - Kapitali | aksionereve te Shog meme(P Fte kol R2
3- Kapitali aksioner R3
4 - Primi | Aksionit R4
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative ) RS
6 - Provizionet R6
7 - Rezervat Ligjore R7 0
8 - rezerva te tjera R8 |
9 - Fitime te pashperndara RS 385,932,050] 268,170,015
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar Pas e ardh 14.662,106] 118,762,03
11.- Te ardhura te regjistr avance [
VA
1

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(I +

I+ 1)

620,257,387| /'




DUKA shpk

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2014
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )
Nr Pershkrimi | elementeve Referenc{ Periudha Periudha
Nr Ilog Raportuse | Paraardhese
A Te ARDHURTA GJITHESEJ 180,158,861 324,912,780
1| Shitje NETO Pastrim Qyteti P1 132,635,920| 119,558,401
2| Te ardhura te tjera nga Prodhim dhe shitje betoni P2 6,758,791 37,443,334
3|Te ardhura Nga hapje katllavane pallati P3 11,382,973| 126,139,236
4| Ndertim Pallati i mbas situacjoneves P4 29,339,221 41,771,809
4|Interesa Bankare P5 41,956
B |Kostot e prodhimit e te sherbimit 164,011,399 192,851,134
3|Materiale te konsumuara S 114,205,026| 148,179,358
4|Kostot e punes T 34,999,487 33,777,463
Pagat e personelit 29,760,055 28,751,866
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore - 5,239,432 5,025,597
5|Amortizimet e cvleresimet U 11,274,062 8,787,674
6|Shpen te tjera ............ , shpenz te perte shku ............ " 3,532,824 2,106,639
C __|Fitimi ( humbja) nga veprimtaria kryesore 16,147,462 132,061,646
7|Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara
8| Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
9|Te ardhura nga skema financiare e punsimit 1,324,665 0
9.1 Te ardhura e shpenz nga invest te tjera e financ afat gjata 0
9.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat 0 0
9.3 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit
9.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare 0 0
D |Totalil te ardhurave e shpenzimeve financiare 0 0
14|Fitimi ( humbja ) para tatimit (9+/- 13) 17,472,127| 132,061,646
Shpenzime te panjohura Vv 1,261,342 934,474
15|Shpenzimet e tatimit_mbi fitimin 2,810,020 13,299,612
16|Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15) 14‘-,?62,106 118,762,034
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara




DUKA shpk

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte 2014
Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
raportuse Paraardhese
A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 12,297,152 24,148,406
Mjetet monetare (M M) te arketuara nga klientet 245,433,728| 282,932,213
M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve 205,931,473| 247,568,181
M M te ardhura nga veprimtarite e tjera 0 0
Tatime e taksa , dogane , tatime e taxa, arketime te tjera ,TVSH 23,672,279 9,108,987
Te tjera tvsh e nd , rrjedh neto ........ e interesa neto 3,532,824 2,106,639
M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit
B Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -6,424,039 0
Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e Aktiveve afat gjata materiale 6,424,039 0
Te ardhura nga shitja e paisjeve , parapagim 0 0
interes | arketuar 0 0
Div.ident | arketuar
M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuese
Cc Fluksi monetar nga aktivitett financiére 324,665 -1,000,000
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga skema financiare e punesimit 1,324,665 0
pagesat e detyriméve te gerase financiare
Dividente te paguarl 1,000,000 1,000,000
M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare
Rritja / renia Neto e mjeteve monetare 6,197,778| 23,148,406
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 51,963,005 28,814,599
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 51963005

58,160,783




PASQYRA E NDRYS

NJE PASQYRE E _ubxozwoh._bcxym

HIMEVE NE KAPITAL

DUKA shpk

Nr Emertimi Kapitalj aksioner| Primi) Aksionit PROVIGJIONET Rezerva Stat e | i | Fitimi| pashpernd TOTAL]
! Pozicioni me 37 Dhjetor 2012 \ 46,102 422 \ L 0 268,170,015 \ 314,272 437
A [Efekti ] ndryshimit ne polit koanmL o\ \ 0
B___{Pozicioni I reguiiyar 117,762,034] 0} 0 0 117,762,034
____1iFitimi Neto Per periudhen Kontabel 118,762,034 | . 0 118,762,034
2iDividentet o paguar 1,000,000 . | 0 1,000,000
T R S 1,000, - — 0
- JfRritia e rezerves te kapitalit . 0 0
o opitalit. | SR —
4 Emetim; I Aksion, fitime te mbariurg ) \ 0
mi? Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 46,102,422 0 0 385,932,050 \ 432,034,472
—JJFitimi Neto per periudhen Kontape 14,662,106 0 N 14,662,106
____2IDividentet o Paguar ‘ 0
____3Emetimij | kapitaljt Aksioner 0 0
. 4}Aksione te thesarit te riblera 0 0
i Pozicionj me 37 Dhjetor 2014 46,102,422 0 0 400,594,156 446,696,578

-

li




ogeria

DUKA shpk

|E

TOKA

NDERTESA 0 0 0 0 0 0 0 0
PISTE BETONI 7,614,000 7,614,000 1,502,753 6,111,247 305,562 1,808,315 5,805,685
BAZAMENT IMPIANT 1,536,000 1,536,000 238,269 1,297,731 64,887 303,156 1,232,844
IMPJANT INERTESH 7,529,518 7,529,518 1,380,053 6,149,465 307,473 1,687,527 5,841,991
10,997,000 10,997,000 1,265,785 9,731,215 486,561 1,752,345 9,244 655
PJESE IMPIANTI 741,970 0 741,870 58,170 683,800 34,190 92,360 649,610
IMPJANT 11,580,400 11,580,400 0 11,580,400 579,020 579,020 11,001,380}
4,336,600 0 0 4,336,600]
Shuma 30,998,808 44,335,488( 1,777,693 6,222,723] 38,112,765
0 0 0 0 0 0 |
i |Makineri E Pajisje Pa 2002 47,419,199 1] 47,419,199 40,149,463 7,269,736 1,453,947 41,603,410 5,815,789]
Makineri Energjitike 2009 426,924 426,924 244,574 182,350 36,470 281,044 145,880}
Makina ﬁ_ﬁc__c]mm_.wm 2002 16,745,147 16,745,147 10,047,951 6,697,196 1,339,439 11,387,390 m.umﬂuﬂ_
Malkina teknollogjike 2010 715,405 715,405 388,010 327,395 65,479 453,489 261,916}
Makina teknollogjike 2011 7,105,000 0 7,105,000 2,269,337 4,835,663 967,133 3,236,470 3,868,530]
2012 1,684,307 1,684,307 286,332 1,397,975 279,595 565,927 1,118,380
2013 4,060,691 4,060,691 0 4,060,691 812,138 812,138 3,248,553}

2014 0 0 0

i 0 0 0

0 0

— .

Shuma ; ~ 78156,673] 153,385,667

MJETE TRASPORTI 0 0
makineri transporti 2002 41,933,374 0 41,533,374 34,151,367 7,782,007 1,566,401 35,707,768 6,225,606]
_ ! 2009 6,849,980 6,349,980 3,893,928 2,956,052 591,210 4,485,139 2,364,841
2010 4,009,020 4,009,020 1,908,017 2,101,003 420,201 2,328,218 1,680,802
4 2011 1,183,450 0 1,183,450 377,994 805,456 161,091 539,085 644,365
2012 1,121,520 1,121,520 190,658 930,862 186,172 376,831 744,689]
2014 0 1,010,000 1,010,000 0 1,010,000 0 0 1,010,000}
18 A 56,007,344 _ 56,107,344]  40,621,068] 15585379 . 2918076] 437,041 2,670,303
Paisje_zyre 1,227,266 1,227,266 933,904 293,362 58,672 092,577 234,689
tiera afat gjate 2009 2,659,727 2,659,727 1,377,113 1,282,614 256,523 1,633,636 1,026,091
Inveniar 2014 0 6,766 6,766 0 6,766 0 6,766
2011 753,841 0 753,841 240,777 513,064 102,613 343,390 410,451
S 616,492 104,804 511,688 102,338 207,141| - 409.351
,264,002{ 2,551,794 ,712,298 417,808] 2,969,602] | 2,204,490
0 ol 2
183,863,607| 00,904,457 ,059,140 9,234 12,894,363




C{ANALITIKE PER

J774112038
i tregtar DUKA shpk.
53 “VLORE

EMERT
Totali i te ardhurave

hme sipas ligjit (neni 21) :

imit te tokes dhe te truallit

irsimit per aktive objekt amortizimi

te shoqgerise ose kontributit te secilit person

Total shpenznmet e paz
a) kosto e blerjes dhe e pe
b) kosto e blerje's dhe e pe
¢} zmadhim | kapitalit them
ne ortakeri
¢) vlera e sherbimeve ne natyre
d) kontributet vulinetare te
dh) dividentet e deklaruard
e) inter & pag mbi interesin
&) gjobat, kamat-vonesat d
f) krijimi ose rritja e rezerva
g) tatimi mbi te ardhurat pe
vieren e shtuar té zbritshm
gj) shpenzimet e i:erfaqsim
h) shpenzimet e konsumit p
i) shpenzime te cilat tejkaloj
i) shpenzime per dhurata
k) edo llo] shpenzimi, mas. cilit nuk vertetohet me dokumenta

1} interesi | paguar kur huaja ‘he parap tejkoal kater here kap themeltar
Iy nese baza e amortizimit etshte nje shume negatwe
m) shpenz per sherb tek, kdnsul menaxh te palik, brenda per tatimore
1) amortizim nga rivlersimi I kteve te qendrueshme
Rezultati i th Ushtrlrnor

- Humbja

- Fitimi ‘
Humbja per tu mbartur nga
Humbja per tu mbartur nga
Humbja per tu mbartur nga
Shuma e humbjes pe
Shuma e humbjeve
Ft|m| i tatueshem : ’

ioneve

darja e fitimit !

3k te kred cakt nga Banka e Shaip

ushtet e tjera pen{a%e

fondeve te tjera '

ale, akciza, tatimi mbi fitimin dhe tatimi mbi
!

itje percjellje ‘

nal

ufijte e percaktuar me ligj

a) Ndertesa e mqkanen af
b) Aktive te patrupezuara |
¢) Kompjuterat dhe sisteme mformaclonl

d) Te gjitha aktivet e tiera te. ékuwtent ;

Tatimi i mbajtur ne burim ne zbatim té nenit 33
Data dhe Nenshkrimi i persol .

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
( Vetem per perdorim zyrtar }

Periudha tatimore
2014

Sipas Bilancit

Fiskale

1

180,158,861

180,158,861

162,686,734

3

162,686,734

0

sl

wi~|o|ola|mo]

1)

10

11

12
13

14

15

16

17

18

a9

20

21

22

23

24

25

26

17,472,127

28 17,472,127

27

30

31

33

32

ojojo|lo|o

34

35 17,472,127

36 1,747,213

37

88 0

39

40

41

olo|lo|lolo|o
l=1i=1i=1i=2=]

43

i
i

44

10,064,778| 45

10,064,778

45

1,777,693| 47

1,777,693

48

0| 49 0

50

417,808| 51

52

7,869 ]277 53

7,869,277

54 0

,4' “L

jplote dhe | sakte
Shoqense
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Administratori
Veprimtaria ge kryen

Numri 1 te punesuarve

B}
TN

ienimet Spjeguse

DUKXA shpk
5/18/1897
SHPK
VLORE

ADHURIM DUKA
Sherbime pastrimi

JT74112035
122

I - Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel

A - Informacion i pergjirhshem

Pasqyrat financiare te vitit ushtrimor 01 Janar deri ne 31 Dhjelor 2014 jane detajuar ne baze
te standarteve kombetare te kontabilitetit dhe ligjit 9228 Date 29,04,2004 "per Kontabilitetin

¢ pasqyrat Financiare "

Standartet Kombetare te kontabilitetit zbatohen per vitin e trete ne Shqiperi

Kjo Shoqeri eshte themeluar ne vitin

Realtuar ne pozicionet e gjendjeve te 31,12,2013
B-Politikat Kontabel - 5 :
Politikat kontabel te perdorura per vleresimin e te gjithe elementeve te pasqyrave per vitin 2014
Jane ato te percaktuara nestandatret kkombetare te kontabiliretit Dhéfligjin ?'Per Kontabilitetin e
Pasqyrat Financiate” Nr 92280 Date 29,04,2004 '

k]

Ka riklasifikim te gjendjeve te vitit 2007 e te

Keto Pasqyra financiare jane pregatitur ne baze te parimit te te drejta e detyrimene te konstatuara

(SKK 1 - 35)

Informacioni i dhene eshte perpiluar ne baze te parimit te njesise ¢

ekonontike.

Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasgyrat financiare eshte leku shqiEJtare .pa bere rrumbullakime

~Ne Aktiv
1- Mjstet Monetare jans pusgyra me vleren e drefte . Liogarit bunkare gjendje ne 31,12,2014 Gjithse]
EURO :

Nr { Emertiimi Gjendje Hyrjet . Daljet Giendje |
0 V2014 P evie [me31.12.14

11 Alfa Bank 15,550 i = 23 15.627

7 [ Banka Ko 9,610 4,702 13.444 868

3 [Credins B 956 6,640 ~ 1,752 5.844

4 [ CREDIT A 1,840 ; 35 1,805

5 | Intesa San 622 13,000 | . 13,637 (15)

& [ NBG BAN 278 : 29 250

7 [RAIFFEIS 11,487 30,000 | ¢ 27,267 14,220

8 | SOCIETE 3.880 0 1.570 1,911

9 [ TIRANA H 9,268 6.000 | 6,023 9.046

10 | VENETO 730 2,000 | 1. 60 2,670
SHUM A 54,221 62342 | . 64439 52,126

Kursi | dates 31.12.2011 % 138

Leke gjendje 31.12.2011 7,198,030

. LEKE i

Nr Emertiimi Gjendje Hyrjet -+ Daljet Gjendje |
- 0 N 2014 i eV14 me 31.12.14

T [ Alfa Bank 100,762 ; 2.650 98,112

7 | BANKA K{ 36,984,056 | 208,495,075 | 208,160,402 | 37,318,729 |

3 | CREDINS 3,969 1,600 2,369

: 2| D1ALBP 201,060 R 3,023 198,037 |

5 | CREDIT A 28,924 | .. 4800 24.124

6 | Fl BANK 1,095,833 732 |3 3,561 | 1,003,004

7 | INTESA S| 2,343,561 1,088,160 | . 3,133,222 298,499

8 | NBG BAN 18,407 8455300 | | 8,461,743 11,964

9 | PROCREI( 12,178 | 14,800,265 | 113,462,964 | 1,358,479 |

10 | RAIFFEIS 703,730 R 189,082 13,748 |

11 | SOCIETA (5,084)| 19,002,527 | 117,770,079 | 1,227,364

12 | TIRANA § 3,397,676 6,749,597 857,512 | 9,289,761

13 | VENETO 36,763 g TR 8,200 26,563
SHUMA 44,421,835 | 258,600,656 | 252,059,737 | 50,962,754

TOTALI EURO + LEKE

58160783




sa te arketushme

Sipas listes bashkengjitur

MR KLIEMTET 2013 Faturim| Likujdime Detyrime” Mbetje 31.12.2014
1 - - - 430,391,134
2 z
3 E i
4 E
5 - =
5 =
7 5
g
: =

10 - .
1" " =
12 - - -
13 2 53
14 3 = -

Kerkes te tjra te arketushme jane

5 TE TJERA TE ARKET N B &
bl ' i ' _ =
4. Inventarei | mallrove i
Nr Emertimi | mallrave ] - |Nj mat sasia |Kostua (VRN
D1 Q 0 -0 0 19133044
S 712576
52 . 7 0] 34367067
D3 = ~9] * _ 0|% Dl 0 0
57 — 0] 0]z 0 0 z
SHUMA E GJENDJES TE MALLRAYEME VRN i i 53,500,111

Gjate vitit ushtrimor eshte perdorur metoda FIFO Dhe ne fund mallrat jene vleresuar me cminet e hyrjes si
dhe shpenzimet e tjera te blegjes te blerjes si taksa . ) 2 :
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Pasiv
a e furnitoreve te vitit 31,12,2014

NR FURNITORET 2013 Furnizime Likujdime | Detyrim | mbetur
1]Lista e Furnitorve si mbas Finances o) | o} 0 147004959
2 of o] o] 0 o]
3 of of o] 0 0
4 of of o] 0 o]
5 o] | of 0 o]
6 of 0 0 o] of
7 o] 0 0 0 0
8 o] 0 0 0 0
9 o] of o] 0 o}
10 of | of of o]
11 o] o] o] of 0
12 o] o] o] 0 0
13 o] of of 0 o]
14 o] o] 0 0 0
15 o] o] 0 0 0
16 0 of of of o]
17 0 of 0 0 o}
18 o] of 0 0 o|
19 | o] of 0 o]
20 0 of o] 0 o]
21 0 0 of o] o]
22 o] 0 o] 0 of
23 o] of o] 0 of
24 of o] of 0 o]
25 o] o] 0 0 of
26 of o] 0 o] ol
27 of of 0 0 of
28| o] o] o] 0 o]
29| of o] o] o] o]
30] o] of o] 0 o}
31 of 0 of 0 o]
32 o] 0 of o] of
33 of o] 0 of |
34 of | 0 0 of
35 of of 0 0 0
36 o] o] of 0 0
37 o] 0 0 o] o]
38 of 0 0 0 o]
39| of 0 o] 0 |
40] of of of 0 o
41 o] 0 of of of
42 of of 0 0 ol
43 | | - - 147,004,959
2- Paga e punetoreve -
3- Detyrime per Sigurimet shogerore 762,353
4- Detyrime Totimore per TAP - in 10,400
5- Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin 89,548
6- Detyrime tatimore per TV SH 3,076,424
1- Detyrime tatimore per tatimin ne burim 48,000
8- Te tiera Renta 12,657
- Overdrafte -
- Huora bankare -

9- Parapagimet e arketimeve




NE ATYTEN o ardhirave
e pasgyren € 2 aranurave

Zineve sipas 1 se Lyre ekonomike

A |Te ARDHURTA CJITHESEJ X 180,158,861

1| Shitie NETO P 132,635,920

2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit P2 6,758,791

3[Te ardhura te tjera 11,382,973

4 |Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces 41,956

B Kostot e prodhimit e t2 sherbimit| ] 463,526,734

3|Materiale te konsumuara s 115,045,026

4|Kostot e punes T 33,674,822

Pagat e personelit 28,852,055

Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore 4,802,767 |

5|Amortizimet e cvleresimet ] : U 11,274,062

6|Shpentetjera ............, shpenz te perte shku ............ V- 3,532,824

C Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore 16,632,127

7|Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara 0

8| Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet 0

9|Te ardhura e shpenzimet financiare £ 0

9.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata 0

9.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat . 0

8.3 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit 0

9.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare . 0

D Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare - 0]

14|Fitimi { humbja ) para tatimit {9 +/- 13) 16,632,127

Shpenzime te panjohura v v . 1,261,342

15|Shpenzimet e tatimit .mbi fitimin * ; 2,684,020

16|Fitimi { humbja ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15} 13,948,108
17|Elementet e pasqgyrave te konsoliduara -

- Pasqgyra e fluksit te parase (Cash Flc;w) .
Pasqyra e Fkuksit te parase eshie pregaritiur sipas meiodes direkte

A Fluksi monetar nga veprimtarite a shfrytezimit

352,125,547

Mjetat monetare ( M M ) te arketuara nga kiientet

245,433,728

M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve

- -112,945,115§

M M te ardhura nga veprimtarite & tjera |

O

Tatime e taksa , dogane , tatime e taxa, arketime te tjiera , TVSH

2,720,472

Te tieratvsh e nd |, rrjedh neto ........ e interesa neto

3,532,824

M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit -

B Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e Aktiveve afat gjata materiale |

Te ardhura nga shitja'e paisjeve , parapagim

Interes | arketuar

Divident | arketuar

M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuese

c Fluksi monetar nga aktivitett financiare '

Te ardhurd nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarjet afatgjata T

pagesat e detyrimeve te gerase financiare " -

Dividente te paguar |

M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare

olololalelalololololololo

Rritja / renia Neto e mjeteve monetare' - |2 i i i

:352,125,547{1

Mijete monetare ne fillim te periudhes kontabel

51,963,005

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

404,088,562




Gjendja ne  |Shtesa Palkesime Gjendje ne . jAmorizimi i |Viera e mEeiur|Amortizimi i ﬁfi_erﬁ e Amortizimi
: tmbartur A =y
Jiveve 31.12,2013 31,12.2014 - [der N e 11 |mbetur 31,312,314
fMdertesa | 33,098,888| 4,336,600 0| 44,335,488| 4,445,030 39,890,438 1,777,693 38,112,785| 6,222,723
EZ:E: 78,158,873 0 6| 78,156,873 53,385,657 24,771,008 4,954,201] 15,816,805| 58,339,888
#‘:::;pw 55,087,344 1,010,000 O 56,107,344 §0.521,965 15,585,379 2,915,076) 12,670,303| 43,437,041
Paisje
zyre e 5,257,326 6,768 0| 5,284,092] 2,551,794 2,712,298 417,808 2,284,450| 2,969,802
informati
Shuma 178,518,231 5,353,366 0| 183,863,397| 100,904,457 82,939,140 19,064,778| 72,894,363 110,969,234
11- Pusqyra & ndeyshimit te kopitalit
' Nr Emertimi {apitali aksionePrimi | Aksioni? ROVIGJIONE Rezerva Stat e ligitimi | pashpernf TOTALI
I ) Pozicioni me 45,102,422 s gl > 0 ; ¥ 0 268,170,015| - 314,272,437
A Efekti ndrysH ' [} ol E 0 0 0% 0
B Pozicionilrr] 117,782,034 B & i i 0 0]-:117,762,034
1|Fitimi Meto pe] 118,762,034 o & 0 0 0| %118,762,034
2|Dividentet e p 1.000.000 of i 0 0 0 1,000,000
3|Rritja e rezeny 2 a of ¥ [1} . 0 o= a
4|Emetimi | Aks 0 0| & 0 < 0 0= 0
1] Pozicioni me| 45,102,422 of % .0 20 :385,932,050| 432,034,472
1|Fitimi Neto pe{ 13,948,106 of ¥ 0 ¥ ooj 't 0|7 13,948,106
2|Dividentet & p 0 i 0 oo 0 0
3|Emetimi | kap L0 0 0 : -0 o 0
4|Aksione te thg 0 ol ¢ 0 2B 0 0
Il Pozicioni me) 46,102,422 o] £ 0 £ 0] 399,830,156| 445982578

11 - Shenime? Spieguese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime Apo ngjarje te ndodhura pas
dates se bilancit qe nuk behen rregullime nuk ka

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara aj&te periudhes 5
rraportuesse dhe qe behen korrigjime nuk ka ¢

e

1-Subjekti ka lidhur kontrate me Zyren e Punes Drejtoria Rajonale V[oru dhe eshte hnancuar prej tyte per shumen paga 908000 leke

dhe sigurime shogerore dhe shendetesore 416663 lelce per kete shume nuk j |ane- debiluar shpenzinie i": itit,

2-Ne zerin amortizime ne pasqymn ete ardhurave dhe shpenzimeve eshtg pcrfshlre edhe amortlzml I mvemanl te imet per shumen 1209284 leke.
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~ ,eria DUKA shpk

Lendet e Para
VITI 2014

Nr Emertimi | mallrave Nj.mat  Sasia Kostua VLERA pa TVSH
GAZOIL litra 134564 136.89 18420467
TAPET BARI m2 1086 396.7 430827
LENDE DRURI m3 16.1 17500 281750
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'SHOQERIA

DUKA shpk
NIPT 1774112035
Aktivet Afatgjate Materiale me vlere fillestare 2014
Nr  |Emertimi Sasia |Gjendje 1/1/2014 |Shtese Paksime Gjendje 31/12/2014
1| Toka 1 1] 0 ]
2|Ndertesa 39,998.888| 4,336,600 0 44,335,488
3|Makineri, pasja 78,156,673 0 0 78,156,673
4|Mjete Transporti 95,097,344 1,010,000 0 56,107,344
5|Kompjutra 0
B|Zyre 5,257,326 B,766 0 5,264,092
i 0
8 0
TOTALI 178,510,231] 5,353,366 a 183,863,597
0
Amortizimi A.AMateriale 2014
Nr  |Emertimi Sasia |Gjendje I/1/2014 |Shitese Paksime Gjendje 31/12/2014
1| Toka
2|Ndertesa 4,445,030 1,777,693 6,222,723
3|Makineri, pasja 53.385,667 4,954,201 58,339,868
4|Mjete Transporti 40,521,865 2,815,076 43,437,041
5|Kompjutra 1
B|Zyre 2,551,794 417,808 2,968,602
7
8
TOTALI I00904456.6 |0064778 1 110969234.4
Vlera Kontabl Neto A.AMateriale 2014
Nr  |Emertimi Sasia |Gjendje 1/1/2014 |Shtese Paksime Gjendje 31/12/2014
I{Toka 0 0
2|Ndertesa 39,880,458 1,777,683 38,112,765
3|Makineri, pasja 24,771,008 4,854,201 19,816,805
4|Mjete Transporti 15,585,374 2,915,076 12,670,303
5|Kompjutra 1]
B|lyre 2,112,288 417 808 2,294,480
7 0
8 0
TOTALI 82,959,140 10,064,778 72,894,363

0




KONTABEL I MIRATUAR
BYLYBASH ZYBERAJ

Tel.: 0684041203
E-mail: bylybashz@libero.it
» 8 INIPT-K66510202G
& VLORE
LIC. NR 1233

RONTRATE SHERBIM/

| £ ldhar  sot ne date 05/07/2075 midis Z . Bylybash Zybersy Aontabel | mivataar me Ne Liseroe-7233
Mot K665102028  dhe subjektit : Dika Shp. K me Npt T774772038 i perfugessar  spa  adminictrators
" |7 Adharin Dika
NB Z Bylybask Lybersy mer persper pergatitjen ¢ Pasgyrave Franciare per oitin 2074 ne baze Co dobumentacion’t Gyjor
, te paragitar gpa sabjekli re Zatin to logjisctaciont re fugi.

| perdrara per vlsresinic ¢ to gjithe clomentere le pasgyrave per wlix 2014 Jere ats te percaktuara re standartet
| ombetare te Kontabititetit Dke lyjix  For Kantabilitetiv ¢ Faspyrat Firancivre "Nr 92280 Date 29,04,200¢

| Sadjek  spereitaar me firmogjen ¢ Kossj Kontwate deblaron se gjeh dhe mer persper o gjitha detyrinet ge lxdli spa
{ lgji Ne.9917, date' 79.5.2008 Por parandalinic & pastrinit te parave dhe firancimit te leprorisnit | ndryshuar.

. _ FPor Kele sherbin do te loshokel fature latinore shitje!

KONTABEL | MIRATUAR

| Pasyyrat firanciare te witit ashtrinor 07 Janar dors ne 37 Dbjotor 207 jare delojuar re baze lo sturdartove kombe~ |~
tare to Kontabiftetit dhe lyjit 9228 Dnte 29,04,200¢ jper Kontabifitetin ¢ pasgyrat Firancitre ‘Folltibat bontabel te |
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